
    Prot. n. 2067                                                                                          Olevano S/T 08/08/2018              

DETERMINA DIRIGENZIALE  

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del   
                       D.lgs.n° 50/2016, Materiale Pubblicitario Progetto POR CAMPANIA FSE         
                      SCUOLA  VIVA 2^ ANNUALITA’ 
                       CIG: Z3E2466BED 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  “Regolamento concernente le   
                    Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n.136; 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e fornitura 
         approvato dal Consiglio di Istituto, verbale n.7 delibera n° 6 del 07/03/2018  
Visto che la Ditta BEST PON srls, via Vittorio Emanuele 111 di Montecorvino Rovella    
         (SA)offre il miglior  rapporto qualità/prezzo; 
            Atteso che il costo ammonterà a € 1.006,50  euro (iva inclusa)  - 
Considerato che l’art. 36 comma 2 lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 (nuovo codice degli appalti) 

                     permette alle stazioni appaltanti il ricorso alla procedura dell’affidamento diretto; 
Visto il comma 502 della  L. 28 dicembre 2015, n. 208- Acquisti di beni e/o servizi fino a   
         1.000 euro: I micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1°  
         gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico-. 
Ritenuto, pertanto, non più necessario ricorrere alla preventiva consultazione di Consip e  
         Mepa per gli importi sotto i mille euro;  

           Constatato, altresì, che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle  
                    categorie merceologiche elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione Scolastica   
                      per  l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 
                                                                 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 -   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 –  di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura del servizio in oggetto 
               indicato, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui  
               all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, nonché nel rispetto del principio di 
               rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

–  84062 Olevano sul Tusciano (SA) – 

 

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.it Codice Meccanografico : SAIC86400A 
Tel/Fax : 0828 612056 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Autonomia: N°109 
Telefono: 0828 307691 P.E.C. :  saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Risorgimento 

http://www.icolevanost.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it


               microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, comma 1 del  
               D.lgs.18 aprile 2016 n.50 – alla Ditta BEST PON Srls di Montecorvino Rovella(SA); 
Art. 3 –  di imputare e di assumere apposito impegno di spesa per la somma complessiva di euro  
               € 1.006,50 (IVA inclusa) sulla ATTIVITA’/PROGETTO P/ 122 – PROGETTO POR FSE 
               Scuola Viva 2^ ann.tà   Conto    Sotto conto        - della gestione in conto competenza del   
               Programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
Art. 4 –   il criterio di scelta del contraente è quello “del minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma  
                4, lett. b) del D.lgs. 50/2016;  
Art. 5 –  di individuare il Responsabile del Procedimento il Prof.– Dirigente Scolastico, ai sensi  
               dell’art. 31 del Decreto Legislativo 50/2016 e dell’art. 5 della legge n° 241 del 7 agosto 
               1990; 
Art. 6 -   La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti alla Ditta BEST PON Srls di   
              Montecorvino Rovella (SA) 
 
 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Miranda 
    Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
                                           


